Главе администрации

Новохоперского   муниципального района

Воронежской области

В.Т. Петрову.

(Ф.И.О полностью)

(адрес местонахождения/ регистрации заявителя)

телефон:

	ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении земельного участка в собственность за плату (бесплатно)
Прошу предоставить в собственность за плату (бесплатно) земельный участок:

площадью:

______________________

                                   (кв.м.)

с кадастровым номером:

расположенный по адресу:

иные адресные ориентиры:

категория земель:

разрешенное использование:

ограничения использования и обременения (если имеются)
Испрашиваемый земельный участок предполагается использовать:

(цель  использования земельного участка, предполагаемый вид временного сооружения,

предполагаемый профиль использования временного сооружения)

Сведения о Заявителе:
(Ф.И.О. физического лица; полное наименование юридического лица)
(реквизиты документа удостоверяющего личность (для физического лица);

 реквизиты документа удостоверяющего государственную регистрацию (для юридического лица)

(представитель по доверенности; реквизиты доверенности)

Приложение:

1. копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей), являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического или юридического лица.
2. копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей), копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица (для юридических лиц) или выписка из государственных реестров о юридическом лице или индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем, ходатайствующим о приобретении прав на земельный участок;
3. копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей);
4. при наличии зданий, строений, сооружений на приобретаемом земельном участке - выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее - ЕГРП) о правах на здание, строение, сооружение, находящиеся на приобретаемом земельном участке, или:  4.1. уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанные здания, строения, сооружения и                                                                                                   4.2. копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на такое здание, строение, сооружение, если право на такое здание, строение, сооружение в соответствии с законодательством Российской Федерации признается возникшим независимо от его регистрации в ЕГРП.
5. выписка из ЕГРП о правах на приобретаемый земельный участок или:

5.1.уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанный земельный участок и
5.2. копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на приобретаемый земельный участок, если право на данный земельный участок в соответствии с законодательством Российской Федерации признается возникшим независимо от его регистрации в ЕГРП.
6.    кадастровый паспорт земельного участка, либо кадастровая выписка о земельном участке в случае,                                             если заявление о приобретении прав на данный земельный участок подано с целью переоформления прав на него;
7. копия документа, подтверждающего обстоятельства, дающие право приобретения земельного участка, в том числе на особых условиях, в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, в собственность или в аренду на условиях, установленных земельным законодательством, если данное обстоятельство не следует из документов, указанных в пунктах 1 - 6 настоящего Перечня;

8. сообщение заявителя (заявителей), содержащее перечень всех зданий, строений, сооружений, расположенных на земельном участке, в отношении которого подано заявление о приобретении прав, с указанием (при их наличии у заявителя) их кадастровых (инвентарных) номеров и адресных ориентиров.

	(число)

(подпись)

(Ф.И.О.)